
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 
Říční 1195/5, 500 02 Hradec Králové 

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, DS: 8sgefgc 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Hradci Králové 
Q8-2023-17 2851/8.30/23-2 Mgr. Lucie Končelová / kl. 854  27.02.2023 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát") 
obdržel dne 17. 2. 2023 prostřednictvím datové zprávy Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací souvisejících s podaným podnětem k zahájení 
správního řízeni z důvodu porušování právních předpisů společností                              ,      
podaným dne 26.9.2022, a to zejména: 

1) Poskytnutí informací o výsledku vyřízení podnětu,
2) poskytnutí informací o postupu ve správním řízení, které bylo zahájeno na základě

zmíněného podnětu,
3) poskytnutí informací   o výsledku šetření, případně poskytnutí   vydaného rozhodnutí v

uvedené věci.

K Vaší žádosti sdělujeme následující, dle jednotlivých bodů 
Ad1) 
Informace o výsledku kontroly, byla podateli podnětu odeslána dne 10. 11. 2022. 
Na základě podnětu byla u uvedené společnosti provedena naším úřadem 
kontrola. 
V rámci kontroly byly kontrolovanou osobou poskytnuty namátkově vybrané posudky o 
zdravotní způsobilosti k práci, které v rámci kontrolní kompetence inspektorátu obsahovaly 
všechny potřebné náležitosti. Předložena byl rovněž kategorizace prací dle zákona č. 
258/2000 Sb., a platná smlouva o poskytováni pracovnělékařských služeb se subjektem, který 
má příslušné oprávnění k poskytování pracovnělékařských služeb, které vydává příslušný 
Krajský úřad. 
Inspektorátu   však   nepřísluší kontrola poskytovatelů pracovnělékařských služeb a jejich 
odborného personální zajištění, ani kontrola náležitostí a pravosti vydaných lékařských 
posudků.  
Kontrolou nebylo shledáno porušení pracovněprávních předpisů. 

Ad2) 
Kontrolou nebylo shledáno porušení pracovněprávních předpisů. Správní řízení tedy zahájeno 
nebylo. 

Ad3) 
Kontrolou nebylo shledáno porušení pracovněprávních předpisů. Správní řízení tedy zahájeno 

 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 2851/8.30/23-2

nebylo. 

S pozdravem 

Mgr. Lucie Končelová 
Vedoucí oddělení právního 

Rozdělovník: 
1 x 
1 x 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  


		2023-03-06T08:06:56+0100
	Mgr. Lucie Končelová


	



